**Dixi primo** quod in scriptis scriptis  
circa investigatio-  
nem christi tangitur querendi modus lamentabilis  
cum dicitur. Dolentes. Non potuit euangelista  
melius facere quam quod ira euidens scriptura et ad  
quod rendum christum apertum a parentibus christi platum non  
obmisit. Nam gratia dei non potest queri sine diffi-  
cultate et dolore. Et ideo ut dulcius pos-  
sita ab homine teneatur et liberius possideatur  
Quod enim difficilius queritur. dulcius inue-  
nitur. inquit Augustinus. super psalmum. ciiij. Difficul-  
tas autem ista exprimitur per hoc verbum dolen-  
tes. quod designat cordis ardorem. Pro-  
quo sciendum quod gratia christi querenda est  
tripliciter. scilicet in tempore ubi oportet et sic  
oportet. In tempore primo. istud est tempus  
presentis vite. De quo dicitur. Ecce nunc  
tempus acceptabile. ecce nunc dies salutis.  
Ideo propheta dicit. Querite dominum dum inueniri  
potest. Et iterum apostolus. Dum tempus ha-  
bemus operemur bonum. Non in tempe-  
re querunt quique virgines fatue. quibus di-  
cum est. Nescio vos. *Matth. xxv.* Unde  
Bernardus super cantica sermone. lxxv.  
Hunc tempus acceptabile ad querendum  
in quo plane qui querit inuenit. Et hec est  
vna causa quare non inuenitur christus a  
querentibus se. cum non queritur in tem-  
pore oportuno. Secunda causa est ut que-  
ratur ubi oportet. Dicit autem *Iob. xxviii.*  
Quia non inuenitur in terra suauiter vi-  
uentium. Quia gratia christi in hominibus  
voluptuosis et resolutis potius amittitur  
quam inuenitur. Et ideo ibi frustra queritur.  
Unde Sponsa. quia quesivit eum in lec-  
tulo per noctem. non inuenit eum. In  
nocte extra tempus congruum. In lectu-  
lo extra locum aptum. Rex significat re-  
nebras culpe et peccatorum. in quibus quia  
diu quis moratur non inuenit christum.  
Ioculus significat deliciarum voluptatem. Unde  
de mala muliere scribitur. Proverbiorum.  
Intexui funibus ex egipto lectulum meum.  
Funes egypti significant consuetudi-  
nem deliciarum huius mundi. quibus lectus